
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Patrimonio Ra ccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione 2 Del  08.01.2014   Determinazione  11 Del 10.01.2014  

 

 
 
OGGETTO: Acquisizione, in regime di noleggio annual e, di n.1 Sistema per l’analisi e la 
visualizzazione dei profili elettroforetici di acid i nucleici fornito dalla Ditta BIORAD Laboratories Srl,  
in dotazione presso il Laboratorio di Analisi Chimi co-Cliniche. Riscatto apparecchiatura. CIG 
N.X440C255AA. 

  

 

 L’anno duemila quattordici  il giorno otto  

 nel mese di  gennaio  nel proprio Ufficio,  
 
 
  Visto che con deliberazione del Commissario Straordinario n.53 dell’1.02.2012 è stata 

disposta l’acquisizione, in regime di noleggio della durata di 12 mesi, di n.1 Sistema per l’analisi e la 

visualizzazione dei profili elettroforetici di acidi nucleici dalla Ditta BIORAD Laboratories Srl, 

destinato al Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche per lo svolgimento del Progetto PIO 2006 MS dal 

titolo “Cancer survivors: from genetic base of depression to the prevention of disordered”; 

 

 Preso atto che: 

- il noleggio della Centrifuga è giunto a scadenza il 28.02.2013; 

- a seguito di reiterate richieste inviate al Direttore Scientifico al fine di esprimere il parere di 

competenza in ordine all’opportunità di procedere al riscatto dell’apparecchiatura in parola, è 

pervenuta la nota prot.n.21533 del 25.11.2013 con cui il Direttore Scientifico ha espresso 

favorevole in merito al riscatto del Sistema in oggetto con indicazione dei fondi disponibili da cui 

poter attingere; 

 
Rilevato che: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



- con nota prot.n.23281 del 19.12.2013 questa Area ha chiesto alla Ditta BIORAD di formulare la 

migliore offerta relativa al riscatto del Sistema in parola; 

- la Ditta BIORAD ha formulato l’offerta n.LM/2013120602 del 23.12.2013 in ordine al riscatto di cui 

trattasi, il cui importo totale è pari a € 1.500,00 oltre IVA; 

 

 Ritenuto, pertanto, di accogliere l’offerta innanzi citata la cui spesa complessiva di € 

1.830,00 (IVA al 22% inclusa) trova capienza sui fondi del Progetto Roche anno 2006, al conto 

n.280.110.00194, giusta delibera n.29/2007; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prendere atto che con deliberazione del Commissario Straordinario n.53 dell’1.02.2012 è stata 

disposta l’acquisizione, in regime di noleggio della durata di 12 mesi, di n.1 Sistema per l’analisi e la 

visualizzazione dei profili elettroforetici di acidi nucleici dalla Ditta BIORAD Laboratories Srl, destinato al 

Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche per lo svolgimento del Progetto PIO 2006 MS dal titolo “Cancer 

survivors: from genetic base of depression to the prevention of disordered”, il cui noleggio è giunto a 

scadenza il 28.02.2013; 

2) di procedere, sulla base del parere favorevole espresso dal Direttore Scientifico con nota prot.n. 

21533 del 25.11.2013, al riscatto del Sistema in parola in dotazione presso il Laboratorio di Analisi 

Chimico-Cliniche dell’Istituto, al costo di € 1.500,00 oltre IVA come da offerta della Ditta BIORAD 

n.LM/2013120602 del 23.12.2013; 

3) di precisare che, sulla base delle indicazioni fornite dal Direttore Scientifico con la suddetta nota 

prot.n. 21533 del 25.11.2013, la spesa complessiva pari a € 1.830,00 IVA (IVA al 22% inclusa), trova 

capienza sui fondi del Progetto Roche anno 2006, al conto n.280.110.00194, giusta delibera n.29/2007; 

4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica  

Il Collaboratore Amministrativo Professionale       e Gestione Patrimonio 

         f.to:  Dott.ssa Grazia Santospirito             f.to:   Ing. Giancarlo Salomone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi                

dal 14.01.2014   al In corso 

 

 

    

Bari,  14.01.2014   
   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 


